
UCHWAŁA NR 120/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia w sprawie współpracy przy organizacji XI sesji 
Światowego Forum Miejskiego (ang. World Urban Forum) w 2022 roku, w Katowicach 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i pkt 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 439 z późn. zm.) § 25 ust.1 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie porozumienia w sprawie współpracy przy organizacji XI sesji 
Światowego Forum Miejskiego (ang. World Urban Forum) w 2022 roku, w Katowicach pomiędzy 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Miastem Katowice. 

§ 2. Przyjmuje się projekt porozumienia w sprawie współpracy przy organizacji XI sesji Światowego 
Forum Miejskiego (ang. World Urban Forum) w 2022 roku, w Katowicach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D51025B-0E2A-4799-9F8A-E782817E4BD5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
 
 

POROZUMIENIE 
 

z dnia …………….. 
 

w sprawie współpracy przy organizacji XI sesji Światowego Forum Miejskiego  
(ang. World Urban Forum) w 2022 roku, w Katowicach 

 
pomiędzy: 

 
Miastem Katowice, z siedzibą w Katowicach, ul. Młyńska 4, NIP  634-001-01-47,  
REGON , zwanym dalej Miastem Katowice, reprezentowanym przez:  
……………………..   -   ………………………………… 
……………………..  -   ………………………………… 
 
a 
 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, z siedzibą w Katowicach, ul. Barbary 21A,  
NIP: 634-290-18-73, REGON: 367882926, zwaną dalej także GZM, reprezentowaną przez: 
 
……………………… – ………………………………………… 
……………………… – …………………………………………, 
 
zwanych także osobno Stroną, a łącznie Stronami. 
 

PREAMBUŁA 
 
Mając na uwadze podejmowane przez Miasto Katowice działania na rzecz organizacji XI sesji 
Światowego Forum Miejskiego w Katowicach, zwanej dalej WUF11, mającej się odbyć w dniach  
26-30 czerwca 2022 r., a także przepisy ustawy z dnia 24 czerwca 2021 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z organizacją XI sesji Światowego Forum Miejskiego w roku 2022, Strony postanawiają 
zawrzeć porozumienie określające zakres współpracy przy organizacji wyżej wspomnianej sesji.  
 
 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

 
1. Przedmiotem Porozumienia jest uregulowanie zasad współpracy pomiędzy Stronami przy 

przygotowywaniu oraz realizacji działań w ramach WUF 11. 
2. Strony zobowiązują się do współpracy przy organizacji WUF 11. 
3. Strony ustalają, że realizując działania związane ze współpracą w ramach organizacji WUF 11, 

mogą współdziałać z innymi podmiotami, powierzając im realizację wybranych zadań 
wynikających ze szczegółowego programu WUF 11. 

4. Każda ze Stron ponosi odpowiedzialność za realizację zadań leżących po jej stronie. 
5. Strony zobowiązują się do wzajemnego niezwłocznego przekazywania niezbędnych 

informacji w celu prawidłowej organizacji WUF 11, prowadzenia działań w dobrej wierze, 
z poszanowaniem swojej odrębności i dobrego imienia. 

Załącznik do uchwały Nr 120/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D51025B-0E2A-4799-9F8A-E782817E4BD5. Podpisany Strona 1



6. Przy realizacji swych działań, każda ze stron zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy 
z dnia 24 czerwca 2021 r. o szczegółowych rozwiązaniach związanych z organizacją XI sesji 
Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w 2022 r. 

 

§ 2 
Zakres zadań Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

1. W ramach realizacji zadań związanych z organizacją WUF 11, GZM odpowiedzialna jest za: 
 
a) udział członka zarządu GZM w zespole ds. organizacji WUF 11, zgodnie z treścią ustawy 

z dnia 24 czerwca 2021 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z organizacją XI sesji 
Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022,    

b) współpracę w ramach zespołów i grup roboczych ds. WUF11, z Miastem Katowice oraz 
UN-Habitat, 

c) przygotowanie oraz koordynację wydarzeń własnych GZM na Scenie METROLAB 
podczas WUF11, pod kątem merytorycznym, organizacyjnym, technicznym, logistycznym, 
administracyjnym i promocyjnym zgodnie z zakresem programowym WUF11 oraz 
w zgodzie z hasłem głównym WUF11, 

d) GZM jest zobowiązana do przedłożenia kompletnego programu działań Sceny 
METROLAB – jednej z oficjalnych Scen Miejskich podczas trwania WUF11 – 
do akceptacji ze strony Miasta, 

e) promocję WUF 11 wśród mieszkańców miast GZM, 
f) organizację, przy współpracy z Miastem Katowice lub wyznaczonym przez Miasto 

podmiotem, wycieczek dla uczestników WUF11, 
g) zapewnienie nieodpłatnego transportu publicznego dla uczestników WUF11, wolontariuszy 

oraz dla wszystkich pracowników zaangażowanych w jego organizację, w ramach 
transportu organizowanego przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w okresie od dnia 23 
czerwca do dnia 3 lipca 2022 r.  
 

§ 3 
Zakres zadań Miasta Katowice 

1. W ramach realizacji zadań związanych z organizacją WUF 11, Miasto Katowice odpowiedzialne 
jest za: 

a) przekazywanie informacji o działaniach związanych z organizacją WUF 11 oraz 
niezwłoczne przekazywanie wszelkich zmian dot. organizacji WUF 11. Istotne informacje 
i zmiany będą przekazywane w formie pisemnej lub podczas spotkań zespołów roboczych 
ds. organizacji WUF 11, 

b) włączenie GZM w działania dot. organizacji WUF 11, w szczególności umożliwienie 
organizacji wydarzeń własnych GZM, w ramach 11 Scen Miejskich, oraz włączenie GZM 
w działania związane z informowaniem o i promowaniem WUF 11, 

c) udostępnienie miejsc na ekspozycję brandingu GZM w strefie Chill Out, w ramach 11 Scen 
Miejskich.  

d) zapewnienie umieszczenia logotypu GZM na identyfikatorze uprawniającym do wejścia  
do strefy WUF11, stanowiącym podstawę do bezpłatnych przejazdów transportem 
publicznym w okresie od dnia 23 czerwca do dnia 3 lipca 2022 r. 

e) w obszarze komunikacji i promocji wydarzeń związanych z WUF 11, Miasto Katowice 
wskazywać będzie na charakter Katowic jako stolicy GZM. 

§ 4 
Okres obowiązywania Porozumienia 

 
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez ostatnią ze Stron. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D51025B-0E2A-4799-9F8A-E782817E4BD5. Podpisany Strona 2



2. Porozumienie obowiązuje przez czas określony od dnia jego zawarcia do 31 grudnia 2022 r. tj. do 
dnia obowiązywania ustawy z dnia 24 czerwca 2022 r o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z organizacją XI sesji Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022.  

3. Porozumienie może zostać rozwiązane przed upływem okresu obowiązywania, na podstawie 
porozumienia Stron, w szczególności w przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających 
dalsze wykonywanie zobowiązań wynikających z Porozumienia. 

 

 

§ 5 
Postanowienia końcowe 

 
1. Osobami odpowiedzialnymi za realizację zapisów niniejszego Porozumienia są: 

 
a. ze strony GZM: Pan/i …………… – ……………………………………...     
b. ze strony Miasta Katowice: Pan/i ………… – …………………………….  

 
2. Szczegółowe kwestie dot. ewentualnych obowiązków nieuregulowanych w niniejszym 

porozumieniu będą przedmiotem odrębnych umów lub porozumień. 
3. W przypadku sporów powstałych między Stronami w związku z niniejszym Porozumieniem, 

Strony podejmą wszelkie starania w celu osiągnięcia porozumienia 
w kwestii spornej. 

4. W przypadku braku porozumienia, o którym mowa w § 1, spory będą rozstrzygane przez Sąd 
właściwy dla siedziby GZM. 

5. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

Kodeksu Cywilnego. 
7. Niniejsze Porozumienie sporządzono w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy 

egzemplarze otrzymuje GZM oraz trzy egzemplarze otrzymuje Miasto Katowice. 
 
 

 

                     GZM                                                                           Miasto Katowice 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D51025B-0E2A-4799-9F8A-E782817E4BD5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-04-28T13:46:26+0200




